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OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,

máme tady máj – lásky čas. Minulý víkend jsme na školní zahradě oslavili Den ma-
tek a přivítali 14 občánků do života naší obce. Jsme rádi, že se naše obec rozrůstá, 
každého nového života si moc vážíme. 

Měli jsme možnost potkat se u „pohárku“ vína místních vinařů na jejich výstavě 
nebo zahájit sezónu na Baťově kanále. V následujících týdnech se uskuteční řada 
dalších kulturních akcí, na které vás zveme v tomto zpravodaji.

V minulých měsících jsme dokončili prodloužení chodníku od kostela a rekon-
strukci chodníku v ulici „Bobálov“. V měsíci červnu proběhne výměna oken                            
v budově obecního úřadu a zahájení stavby chodníku od kapličky u Plží směrem                            
na Sudoměřice po Vinařství Svoboda. Plánujeme zahájit výběrové řízení na zhoto-
vitele stavby vodovodu a kanalizace v Plžích. V těchto dnech připravujeme podkla-
dy pro obdržení dotace do programu Interreg na přeshraniční spolupráci s Městem 
Skalica na revitalizaci areálu Plží. Zaměstnanci technických služeb udržují obecní 
majetek a starají se o zeleň. Připravují areály na kulturní akce. I v letošním roce nás 
čeká spousta práce, ale věříme, že se nám ji podaří společnými silami dobře zvlád-
nout.

Vážení občané, přejeme vám všem hezké jarní dny…

Starostka a místostarosta 
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Usnesení č.  332 – 348 ze zasedání č. 17 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 22.2.2024

332. ZO schvaluje Program jednání.
333. ZO schvaluje Úplatu za vzdělávání v mateřské škole a školní družině ve výši 

400,- Kč měsíčně s účinností od 1.9.2024.
334. ZO schvaluje Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 500,- Kč dětem základní 

a mateřské školy, které absolvují kurz nepovinného plaveckého výcviku. Pod-
mínkou je absolvovat a uhradit celý kurz. Částka bude uhrazena rodičům dětí 
zpětně na základě podkladů ředitelky ZŠ a MŠ Petrov.

335. ZO schvaluje Směnnou smlouvu Žerotín, a.s. Předmětem je směna obecních 
pozemků p.č. 4351/2 o vým. 121 m2, 1395/5 o vým. 15 m2 v k.ú. Sudoměřice 
a 1899/151 o vým. 236 m2 v k.ú. Petrov u Hodonína za pozemky společnosti 
Žerotín, a.s., a to: p.č. p.č. 1432/16, p.č. 1460/110, p.č. 1460/124, p.č. 1460/125, 
p.č. 1460/130, p.č. 1460/131, p.č. 1460/134, podíl 1/3 z pozemků p.č. 1440/8, 
p.č. 2031/10, podíl 21/180 z pozemků p.č. 1432/6, p.č. 1460/126, p.č. 1460/127 
v k.ú. Petrov u Hodonína.

336. ZO schvaluje Koupi pozemků p.č. 1440/11 a 2031/13 v k.ú. Petrov u Hodonína 
od paní Miroslavy Říhové, Petrov.

337. ZO schvaluje Kupní smlouvu Říhová Miroslava, Petrov. Předmětem smlouvy 
je nákup pozemků č. 1440/11 o vým. 33 m2 a 2031/13 o vým. 13 m2 v k.ú. 
Petrov u Hodonína. Kupní cena byla stanovena pozemek p.č. 1440/11 50,- Kč       
za 1 m2 a pozemek p.č. 2031/13 za kupní cenu 100,- Kč za 1 m2. Celková kup-
ní cena je 2950,- Kč. Náklady za zpracování kupní smlouvy a návrh na vklad 
hradí kupující.

338. ZO schvaluje Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 942 v k.ú. Petrov u Ho-
donína paní Anně Kučeríkové. Jedná se o narovnání majetkoprávních vztahů.

339. ZO schvaluje Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemo-
vité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. UZSVM/
BHO/10803/2023-BHOM Úřad pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva Čes-
ká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových pozemku             
p.č. 1392/3, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 
v k.ú. Petrov u Hodonína do vlastnictví Obce Petrov.

340. ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 20.11.2023 TELKAR 
FVE s.r.o. Předmětem dodatku je změna termínů dokončení a předání díla                  
ve čl. IV., odst. 2 takto:
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 Zhotovitel předmět díla dokončí a předá objednateli v těchto termínech:
 a) Předání díla do zkušebního provozu, potvrzeno předávacím protokolem       

o zkušebním provozu a výchozí revizní zprávou do 120-ti kalendářních dnů 
po podpisu Smlouvy o Dílo.

 b) Předání do trvalého provozu, potvrzeno předávacím protokolem o trvalém 
provozu a protokolem o UTP (umožnění trvalého provozu výrobny) ze strany 
E.GD do 30.04.2024.

 Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 
341. ZO schvaluje Smlouvu o výpůjčce části obecních pozemků pč. 1299 a 2143 

v k.ú. Petrov u Hodonína  – Obce pro Baťův kanál.  Předmětem smlouvy je, 
že Obec Petrov svěřuje vypůjčiteli do bezplatného užívání části pozemků              
p.č. 1299 a 2143 v k.ú. Petrov u Hodonína (viz příloha smlouvy) za účelem 
umístění dřevěného mobiliáře v rámci projektu „Naučné stezky podél Baťova 
kanálu – stezka K soutoku Veličky a Moravy“.        

342. ZO schvaluje Darovací smlouvu - Podpora preventivního protipovodňového 
systému DSO – Baťův kanál. Předmětem smlouvy je darování souboru movi-
tých věcí pořízených v rámci projektu „Podpora preventivního protipovod-
ňového systému DSO – Baťův kanál“ do vlastnictví Obce Petrov, jejichž in-
ventární soupis pro část 1 – LVS a VIS je uveden v příloze č. 1 této smlouvy                      
a inventární soupis pro část 2 – dPP je uveden v příloze č. 2 této smlouvy o dílo. 

343. ZO schvaluje Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnic-
kých služeb Město Hodonín. Předmětem dodatku je poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 15 000,- Kč na zajištění nákupu, zpracování a distribuce kni-
hovních fondů Městu Hodonín, Městské knihovně Hodonín.

344. ZO schvaluje Členství Obce Petrov v komoře obcí spolku Baťův kanál, o.p.s.
345. ZO schvaluje Dodatek č. 2 k Pojistné smlouvě č. 511648015 Hasičská vzájemná 

pojišťovna, a.s. Tímto dodatkem se mění pojistná částka u pojištěných před-
mětů „vlastní a cizí nemovitosti“, a to z 105 600 000,- Kč na 107 600 000,- Kč. 
Cena ročního pojistného činí nově 102 324,- Kč, alikvótní pojistné dodatku        
č. 2 k datu 1.3.2024 je 1 789,- Kč.

346. ZO ukládá starostce, aby na příští jednání předložila cenovou nabídku na zpra-
cování studie nové budovy hasičky na části pozemku p.č. 1432/2 v k.ú. Petrov 
u Hodonína ve více variantách stavebních materiálů.

347. ZO schvaluje Poskytnutí finančního daru ve výši 2000,- Kč společnosti Zdra-
votní klaun, o.p.s. pro potřeby financování programů organizace.

348. ZO neschvaluje Povolení umístění reklamního zařízení firmy HO-MA              
před budovu obecního úřadu (zelený pás u komunikace).
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ZO bere na vědomí 

- Rozpočet Mikroregionu Strážnicko na rok 2024.
- Střednědobý výhled rozpočtu Mikroregionu Strážnicko 2025 – 2026.
- Informace místostarosty ohledně projektu „Petrov, Vesnická památková rezerva-

ce Plže – NN areálové rozvody a veřejné osvětlení“.
- Informace starostky ohledně realizace projektu „FVE v obci Petrov“.
- Informace starostky ohledně realizace projektu „PETROV - prodloužení chod-

níku od kostela“
- Informace starostky ohledně projektu „Petrov – rekonstrukce chodníků podél 

III/4264 směr Sudoměřice.
- Žádost paní Mgr. Jany Trojancové a pana Jana Martinka o ořez stromu na obec-

ním pozemku p.č. 802 v k.ú. Petrov u Hodonína. O žádosti bylo diskutováno          
a bylo navrženo, aby ořez stromu zajistila Obec Petrov.

349. ZO schvaluje Program jednání.
350. ZO schvaluje Smlouvu č. 7221300269 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky.
351. ZO schvaluje Realizaci projektu „Petrov – rekonstrukce chodníků podél 

III/4264 na Sudoměřice“ za využití finančních prostředků ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury ve výši 2 324 095,- Kč.

352. ZO schvaluje Smlouvu o dílo Ing. Jan Miškeřík. Předmětem díla je zpracování 
zadávací dokumentace a organizace výběrového řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce, název zakázky: PETROV – Rekonstrukce chodníků podél 
III/4264 směr Sudoměřice. Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na staveb-
ní práce, která bude zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. Termín 
plnění je 03 – 05/2024. Cena díla činí 28 000,-.

353. ZO schvaluje Zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce na stavební 
práce s názvem zakázky „PETROV – Rekonstrukce chodníků podél III/4264 
směr Sudoměřice“.

354. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
č. JMK088261/24/ORR. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové inves-
tiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele na realizace akce „Stavební 
úpravy obecního úřadu v Petrově – výměna okenních výplní otvorů“ ve výši 
275 000,- Kč.

355. ZO schvaluje Smlouvu o dodávkách kuchyňského oleje a tuku FRITEX, s.r.o. 
Předmětem smlouvy je nakládání s odpady, katalogové číslo 200125 „jedlý olej 

Usnesení č.  349 - 388 ze zasedání č. 18 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 21.3. 2024



2/2024                                                                                                                                          strana 7                                                                 

a tuk“ v souladu se zákonem. Obec Petrov se zavazuje dodávat odběrateli na-
shromážděný kuchyňský olej a tuk pocházející z této činnosti. Odběratel se 
zavazuje tento odpad od dodavatele odebírat a platit dodavateli za něj cenu ve 
výši 1,- Kč za 1 kg včetně DPH.

356. ZO schvaluje Prodej pozemku p.č. 942 v k.ú. Petrov u Hodonína o vým. 36 m2 
paní Anně Kučeríkové, Petrov. Kupní cena činí 50,- Kč za 1 m2. Celková kupní 
cena je 1 800,-. Jedná se o narovnání majetkoprávních vztahů. Náklady za vy-
hotovení kupní smlouvy a návrh na vklad hradí kupující.

357. ZO schvaluje Kupní smlouvu Kučeríková Anna, Petrov. Předmětem kupní 
smlouvy je pozemek p.č. 942 o vým. 36 m2 v k.ú. Petrov u Hodonína paní 
Anně Kučeríkové, Petrov 402. Prodejní cena činí 50,- Kč za 1 m2. Jedná se                        
o narovnání majetkoprávních vztahů. Náklady za vyhotovení kupní smlouvy   
a návrh na vklad hradí kupující.

358. ZO schvaluje Darovací smlouvu Zdravotní klaun, o.p.s. Předmětem smlouvy 
je poskytnutí daru ve výši 2 000,- Kč pro potřeby financování poslání obdaro-
vaného v souladu se zakládací listinou obdarovaného.

359. ZO schvaluje Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000,- Kč zapsanému 
ústavu Zdislava Veselí nad Moravou, z.ú. a zároveň pověřuje starostku podpi-
sem darovací smlouvy.

360. ZO schvaluje Poskytnutí finančního příspěvku (daru) ve výši 800,- Kč na žáka 
7. třídy ZŠ Strážnice, Školní, kteří se zúčastnili lyžařského výcviku. Jedná se      
o 11 žáků. Celkem tedy finanční příspěvek činí 8 800,- Kč.

361. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov ve výši 50 000,- Kč 
Sboru dobrovolných hasičů Petrov, která bude využita na nákup prostředků 
na trénink a soutěže pro děti tak, aby splňovaly bezpečnostní prvky a patřičné 
certifikáty.

362. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov Sboru 
dobrovolných hasičů Petrov. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z roz-
počtu Obce Petrov Sboru dobrovolných hasičů Petrov ve výši 50 000,- Kč na 
nákup prostředků na trénink a soutěže pro děti tak, aby splňovaly bezpečnost-
ní prvky a patřičné certifikáty.

363. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov ve výši 200 000,- Kč 
TJ Sokol Petrov.

364. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov TJ So-
kol Petrov. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov 
ve výši 200 000,- Kč TJ Sokol Petrov na úhradu nákladů na služby spojené                
s provozem fotbalového oddílu, dopravné, startovné, rozhodčí, energie, údrž-
bu fotbalového areálu, rozhodčí, trenér, pokračování v rekultivaci travnatého 
povrchu, oprava a rozšíření laviček v rámci fotbalového areálu, pořízení nové 
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plechové garáže pro uskladnění potřeb nutných pro provoz a výkon sportovní 
činnosti v rámci fotbalového areálu.

365. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov ve výši 3 000,- Kč 
Mateřskému centru Klubíčko na pořízení interaktivních hraček a pomůcek.

366. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov Mateř-
skému centru Klubíčko. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši                  
3 000,- Kč z Rozpočtu Obce Petrov Mateřskému centru Klubíčko na nákup 
interaktivních hraček a pomůcek.

367. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov souboru Petrovjan 
ve výši 40 000,- Kč na provoz souboru, pořizování krojů a krojových součástí, 
masek, hudby a pořádání hodů.

368. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov Souboru 
Petrovjan. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov 
Souboru Petrovjan ve výši 40 000,- Kč na provoz souboru, pořizování krojů        
a krojových součástí, masek, hudby a pořádání hodů.

369. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov Kroužku stolního te-
nisu ve výši 10 000,- Kč.

370. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov Kroužku 
stolního tenisu. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Pe-
trov ve výši 10 000,- Kč Kroužku stolního tenisu na pořádání dětského turnaje 
a odměny pro děti.

371. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov Základní organizaci 
Český svaz chovatelů ve výši 3 000,- Kč.

372. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov Základ-
ní organizaci Český svaz chovatelů Petrov. Předmětem smlouvy je poskytnutí 
dotace z Rozpočtu Obce Petrov ve výši 3 000,- Kč Českému svazu chovatelů 
Petrov na úhradu nákladů na podporu mládeže, krmení a péči o zvířata, zajiš-
tění výstavní činnosti a pořízení čestných cen.

373. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov ve výši 10 000,- Kč 
Moravskému rybářskému svazu, Pobočný spolek Strážnice, místní skupina Pe-
trov na práci s mládeží, materiál, vybavení, cestovné – výlety dětí.

374. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov MRS, z.s., 
p.s. Strážnice, místní skupina Petrov. Předmětem smlouvy je poskytnutí do-
tace z Rozpočtu Obce Petrov ve výši 10 000,- Kč na práci s mládeží, materiál, 
vybavení, cestovné – výlety dětí.

375. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z Rozpočtu obce Petrov ve výši 5 000,- Kč        
na úhradu části kurzů trénování paměti skupině Paměťář – trénování paměti.

376. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov skupina 
Paměťář – trénování paměti. Předmětem dotace je poskytnutí dotace z Roz-
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počtu Obce Petrov ve výši 5 000,- Kč na úhradu části kurzů trénování paměti.
377. ZO neschvaluje Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 9 000,- Kč na provoz 

dětské krizové linky Linky bezpečí, z.s.
378. ZO neschvaluje Poskytnutí finančního příspěvku pro dětskou cimbálovou mu-

ziku, která bude reprezentovat náš region v USA.
379. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2024. Rozpočtové opatření viz příloha 

č. 1/ZO18.
380. ZO schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku č. 6398100624 Správa železnic, stát-

ní organizace. Předmětem nájmu je část pozemku p.č. 1391/6 v k.ú. Petrov             
u Hodonína, se kterým pronajímatel hospodaří o výměře 6,9 m2. Pronajímatel 
předá nájemci předmět nájmu v termínu, na kterém se smluvní strany vzá-
jemně dohodly, nejpozději však do 2.4.2024. Účel nájmu je provozování ve-
řejně prospěšné stavby „Petrov – prodloužení chodníku od kostela“. Nájemné            
za 1 m2 a rok činí 24,- Kč, tj. za 6,9 m2 částka 166,- Kč. Měsíční nájemné činí 
13,83 Kč. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.4.2024 s 

 3 měsíční výpovědní dobou.
381. ZO schvaluje Požádání o individuální dotaci na JMK na vodovod, kanalizaci 

dešťovou a splaškovou ve výši 3 500 000,- Kč.
382. ZO neschvaluje Pronájem prostor kulturního a společenského centra Česko-

moravskému svazu chovatelů poštovních holubů, oblastní spolek Hodonín 
pro uspořádání oblastní výstavy poštovních holubů v kulturním a společen-
ském centru. 

383. ZO schvaluje Pronájem prostor kulturního a společenského centra za účelem 
uspořádání části kapitánského kurzu pro vůdce malého plavidla pro 35 osob 
panu Michalu Kalmanovi.

384. ZO schvaluje Umístění reklamy na služby Krůtěné zmrzliny pana Martina 
Krůtila na kovovou konstrukci v plžích. Celková plocha reklamy je 3,2 m2. 
Cena za pronájem činí 2 000,- Kč za 1 m2 a rok.

385. ZO schvaluje Použití obecního znaku na hokejové dresy hokejistů Petrov (Pe-
trov Rangers).

386. ZO schvaluje Zapojení se hasičské mládeže do projektu Hnutí Brontosaurus   
ke Dni Země, díky kterému můžou získat finanční prostředky na výsadbu stro-
mů a ptačích budek. Stromy by chtěli vysázet namísto uschlých stromů v aleji           
k vinohradům.

387. ZO neschvaluje Nabídku spolupráce Kovosteel Recycling s.r.o. formou spon-
zorského daru na akce pořádané společností.

388. ZO schvaluje Cenovou nabídku projekčních prací na akci „Studie – JSDH Pe-
trov – hasičská stanice“ společnosti ATOM – ATELIÉR s.r.o. ve výši 166 980,- 
Kč včetně DPH.
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Pracovní jednání s ministrem dopravy Martinem Kupkou, generálním ředitelem 
ŘSD Radkem Mátlem i ředitelem ŘSD Správy Zlín Karlem Chudárkem proběhlo 
ve čtvrtek 14. března ve Vacenovicích. Jednání se účastnili nejen zástupci dotčených 
obcí, ale i poslanci Jana Bačíková a Antonín Tesařík, senátorka Eva Rajchmano-
vá a za Jihomoravský kraj Jan Zámečník. Jednání se týkalo výstavby dálnice D55,               
a s tím souvisejících potencionálních opatřeních ve věci možné zvýšené dopravní 
zátěže v průběhu plánované výstavby dálnice. Starostové po letech stagnace součas-
ný vývoj stavby kvitovali.
Martin Kupka mimo jiné potvrdil, že dostavba dálnice D55 probíhá bez zpoždění 
a dle plánu, s tím, že výstavba části, která zajímala pozvané starosty, by měla být 
dokončena v roce 2033. Mezi dalšími probíranými tématy bylo například omezení 
těžké kamionové dopravy nad 12 tun po silnicích II. a IIL třídy. 
Aktivní komunikace se starosty byla přislíbena i v dalších měsících, a to nejen             
na řešeném úseku, ale také na přípravě stavby Bzenec – Bzenec Přívoz, Bzenec Pří-
voz – Rohatec (průchod ptačí oblastí Bzenecká Dúbrava – Strážnické Pomoraví)        
a dalších.
Ministr Kupka na dvouhodinovém jednání dodal: „Uvědomujeme si, že otevře-
ním úseku Babice – Bzenec se pro území stane náročným mezidobím. I proto jsme           
se zástupci místních samospráv sešli, abychom se s předstihem pobavili a hledali 
opatření, která by zmírnila dopady dopravy.“
Další pracovní jednání proběhlo dne 24. března na strážnické radnici. Hlavním 
tématem bylo spuštění dálnice D55 ve Bzenci v prosinci letošního roku a návrh 
dopravního značení na dálnici a okolních komunikacích. Ředitel ŘSD Správy Zlín 
zde potvrdil, že probíhají projekční práce na úseku dálnice Bzenec – Rohatec.                       
V příštím roce by měla být podaná žádost na sloučené stavební a územní řízení 
této části stavby. Předpokládaná realizace stavby je 2030 – 2033. Více informací na   
www.dalniced55.cz.

Eva Mlýnková, starostka

DÁLNICE I/55

r r r
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 U P O Z O R N Ě N Í na zákaz provozu kotlů na pevná paliva nižší než 3. třídy 

Odbor životního prostřední MěÚ Hodonín, upozorňuje všechny vlastníky kotlů    
na pevná paliva nižší než 3. třídy (dle ČSN EN 303-5), které jsou napojeny na tep-
lovodní soustavu ústředního vytápění, že s účinností od 1.9.2024 začne platit zá-
kaz provozu těchto zařízení v rodinných domech, bytových domech nebo stavbách    
pro rodinou rekreaci. V ostatních objektech platí tento zákaz již od 1.9.2022. 

Současně upozorňujeme na povinnost dle § 17 odst. 1 písm. h) provádět pravidel-
ně, nejméně jednou za 3 roky kontrolu technického stavu a provozu spalovacího 
stacionárního zdroje na pevná paliva o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od          
10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústřed-
ního vytápění. Zda Vaše zařízení splňuje požadované parametry je možné ověřit 
právě při této kontrole. Tato kontrola musí být provedena odborně způsobilou oso-
bou. Seznam odborně způsobilých osob je dostupný na adrese https://ipo.mzp.cz/. 

Provozování spalovacích stacionárních zdrojů v rozporu se zákonem o ochraně 
ovzduší je považováno za přestupek dle § 23 a § 25 zákona č. 201/2012 Sb., o ochra-
ně ovzduší. V závislosti na závažnosti porušení zákonné povinnosti lze fyzické oso-
bě uložit pokutu do výše 50 000 Kč. 

Domácnostem, které nemají na výměnu starých kotlů dostatek financí z důvodu 
nižších příjmů, poskytuje Ministerstvo životního prostředí podporu z fondů EU 
prostřednictvím kotlíkových dotací Domácnosti s nižšími příjmy – kotlíkové dotace – 
SFŽP ČR (sfzp.cz). Ostatní majitelé nemovitostí s neekologickým vytápěním mohou 
na pořízení nových zdrojů využít dotaci z programu Nová zelená úsporám Ostatní 
domácnosti – Nová zelená úsporám – SFŽP ČR (sfzp.cz).

UPOZORNĚNÍ
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Návštěva hasičské zbrojnice v Petrově
Náročnou a zodpovědnou práci hasičů jsme si s dětmi přiblížili v pátek 15.března. 
Stanicí nás provázeli dobrovolní hasiči. Ukázali dětem prostory budovy, předvedli 
ochranné obleky včetně pomůcek, které jim při záchranných akcích pomáhají. Vy-
světlili, k čemu slouží a děti si je mohly vyzkoušet. Dozvěděly se, kde všude hasiči 
pomáhají a zasahují. Naučily se, jak v případě ohrožení přivolat pomoc a prozkou-
maly hasičské auto zevnitř.  Za krásný dopolední zážitek a ochotu přítomných ha-
sičů děkujeme.

Kolektiv MŠ

Petrovské babičky četly dětem
Každý pátek v měsíci březnu předčítaly 
dětem v mateřské škole místní babičky. 
Čtení se konalo každá pátek, knihy si 
babičky přinesly, nebo jim byly zapůjče-
ny  v mateřské škole. Cílem společného 
čtení je nenásilnou formou upevňovat 
vztahy mezi generacemi a podpora vzá-
jemného soužití.  Dětem se společné 
čtení moc líbilo nejen proto, že to bylo 
pro děti příjemné zpestření, ale mohly 
babičkám ukázat, jak  se ve školce mají 
a jaké rituály ve školce před odpočinkem 
jsou.

Kolektiv MŠ

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY
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Skřítkovo jarní probouzení
Dne 26. března 
vyrazila naše 
školka na vý-
let vlakem do 
Hodonína. Zde 
jsme navštívili 
Středisko vol-
ného času, kde 
se nás ujaly 

paní pracovnice. Ty si nás rozdělily do dvou skupin. Děti 
se tak první seznámily se skřítkem Semínkem, který jim 
hravou formou ukázal, co se děje v přírodě na jaře. Na 
toto téma si zahrály několik her, vypracovaly pracovní 
listy a každý si pak mohl zasadit své semínko, o které se 
teď doma stará. V druhé části programu na nás čekala 

zvířátka, jako například králíci, morčata, potkani, ježek, rak, želva, pavouk, ale také 
hadi. Jednoho z hadů si děti mohly nejen pohladit, ale dokonce i pochovat. Z tohoto 
výletu si děti odnáší spoustu nových zážitků a zajímavých informací. 

Kolektiv MŠ

Dubnové Včelí království
Společně v zámeckém parku ve Veselí nad Moravou jsme s dětmi z mateřské školy 
prozkoumali model včely a dozvěděli se mnoho zajímavostí o jejich životě. Výuko-
vým programem Včelí království nás provázel lektor VIS Bílé Karpaty. Společně 
jsme poznali kouzlo opylování, podívali se na svět včelíma očima, přenášeli pyl 
či sbírali nektar. Zahráli jsme si na vývoj nové včelky a pantomimicky si vyzkou-
šeli profese včelek. Program rozvíjí pozitivní vztah k včelám, včelím produktům,            
ale také pomáhá s procvičováním jemné motoriky v průběhu zábavných her.

Kolektiv MŠ
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Čarodějnický rej v MŠ
Posledního dubna se naše školka proměnila v čarodějnické doupě. Místo dětí se 
nám po školce potulovali a létali čarodějové a čarodějnice. Nejen, že si užili kouzle-
ní a čarodějnickou diskotéku, ale také na zahradě plnili spoustu zajímavých úkolů. 
Vyzkoušeli si chůzi v obrových botách, pokusili se sestřelit čarodějnice na koštěti, 
nebo si zkusili zaskákat v pytlích.

Kolektiv MŠ

Březen   Měsíc knihy – návštěva knihovny
Březen, jako Měsíc knihy, se slaví už od roku 
1955. A jak tento svátek knih, čtení a od pře-
lomu tisíciletí i svátek internetu oslavit? No 
přece návštěvou knihovny.  Na besedu v ní nás 
pozvala místní knihovnice paní Jana Velísková 
v polovině března. Tentokrát si pro nás připra-
vila téma Jaro – Velikonoce. Velmi poutavou 
a zajímavou formou žákům jednotlivých tříd 
přiblížila zvyky a tradice Velikonoc – jako 
svátků jara. Měla připravené knihy, ve kterých 
se můžeme dočíst o tom, jak se Velikonoce sla-
vily dříve, které zvyky tradice už se dnes ne-

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY
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dodržují nebo které přetrvaly až do dnešní doby. Na závěr velmi milé návštěvy si 
žáci vyrobili jednoduchého ptáčka z papíru. Poté si mohli prohlédnout knihovnu 
a oživit si uspořádání knih podle žánrů a podle věku čtenářů. Moc děkujeme, paní 
knihovnici Janě Velískové, že nám věnovala svůj čas a za zajímavou besedu. Už teď 
se těšíme na další setkání.

Jitka Vyoralová, učitelka

Dovedné ruce
Po dohodě s dětmi, které chodí do kroužku Dovedné ruce, a s jejich rodiči jsme 
se rozhodli, že uskutečníme malování s opravdovou malířkou. Slovo dalo slovo                
a na 11. března přijala pozvání paní Ing. PhD. Soňa Štosová z Tetčic u Brna. Děti 
si zvolily techniku malování akrylem a téma „zvíře“. Všichni jsme se těšili na den 
D a přemýšleli jsme, zda vše zvládneme. Zakoupili jsme výkresy na malování akry-
lovými barvami a připravili štětce. Paní Štosová všem vysvětlila postup malování               
a ukázala rozpracované náhledy. Děti vydržely pracovat celé tři hodiny. Já jsem jen 
s radostí sledovala, jak jim jejich krásná díla rostla pod rukama. Když jsem jejich 
obrázky dala ve škole na výstavku, každý se u nich zastavil a nevěřil, že to malovaly 
děti. Moc bych chtěla poděkovat rodičům, že jim přispěli na tento kurz a že jsme        
z výtěžku z prodeje muškátů mohli zaplatit paní malířce cestovní výdaje. Věřím,      
že si ještě někdy podobný kurz zopakujeme. Pokud je snaha a ochota pracovat, je    
to pro všechny zúčastněné strany velká radost.

Irena Šťastná, učitelka
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Velikonoční jarmark a dílničky
Stalo se již pravidlem, že začátkem jara, před velikonočními svátky, pořádá základní 
a mateřská škola velikonoční jarmark, který se konal 19. března. Již od února děti 
připravovaly v hodinách výtvarné výchovy a pracovních činnostech různé dekora-
ce, zápichy a přáníčka. Letos se zapojil do příprav i kroužek Dovedné ruce. Chtěla 
bych je moc pochválit za aktivitu a nadšení, s kterým pracují. Odměnou pro ně bylo,        
že si své výrobky mohli sami prodávat. V tento den byly pro děti připraveny i dílnič-
ky, kde si mohly společně s rodiči vyrobit nějaký pěkný velikonoční dárek. Všechny 
nás potěšila hojná účast dětí, rodičů, prarodičů a přátel školy. Děti se při tvoření 
naučí, jak se říká, „Bez práce nejsou koláče.“ Odměnou jim bude, že za penízky              
z prodeje jim bude umožněna nějaká školní aktivita, na kterou si samy vydělaly.

Irena Šťastná, učitelka
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Velikonoční pečení
Již se stalo malou školní tradicí, že se pustíme s dětmi před Velikonoci do pečení 
či přípravy malých dobrůtek. Letos jsme se pustili do pečení „Jidášů“. Použili jsme 
obrázkový recept, který byl srozumitelný všem – malým i větším čtenářům. Naši 
třeťáci jsou velmi akční, a tak hned ráno si připravili těsto, které muselo kynout. 
Potom se vrhli na motání Jidášů, jejich pečení, a nakonec si poradili i s jejich kon-
zumací. Každý kluk i holka ve škole si vyzkoušeli motání Jidášů.  Při přípravě těsta, 
motání a pečení jsme si povídali o Velikonocích, tradicích spojených s nimi i o tom, 
jak slavíme tyto svátky doma. Děti si tyto dopolední aktivity vždy užívají a doufám, 
že si z nich i něco pamatují. Už se jistě těší na další pečení.

Renata Svobodová, ředitelka
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Zápis dětí do prvního ročníku základní školy – 9. duben
Zápis do prvního ročníku probíhal ve třech 
třídách naší školy, kde se děti setkaly s peda-
gogy a při přátelském vyprávění plnily při-
pravené aktivity (komunikační dovednosti, 
prostorovou orientaci, poznávání barev, 
matematickou představivost, grafomotoriku 
apod.) Všechny děti reagovaly velmi poho-
tově a zadané úkoly zvládaly s lehkostí. Bě-
hem těchto činností vyplnil zákonný zástup-
ce dítěte potřebné doložené dokumenty. Po 

dokončení zadaných činností byly pro děti připraveny drobné dárečky a taky malé 
pohoštění - slavnostní muffiny a limonáda. Pro školní rok 2024-2025 bylo zapsáno 
do prvního ročníku 7 žáků. Všem dětem přejeme, ať jsou ve škole spokojené, šťastné 
a ať se jim daří!

Jarmila Flašarová, učitelka

Ukliďme Česko
V měsíci dubnu jsme se zúčastnili celorepublikové akce - Ukliďme Česko, v rám-
ci které jsme uklízeli naši obec Petrov. Pro letošní rok se k žákům základní školy 
připojily ještě děti naší mateřské školy a paní učitelky. Jako tradičně jsme uvítali                      
i pomoc naší milé paní starostky Evy Mlýnkové. Všechny děti sbíraly odpad velmi 
svědomitě a poctivě. Shodli jsme se však na tom, že rok od roku je v obci čím dál 
méně odpadu a my jen doufáme, že tento trend bude nadále pokračovat i s naším 
malým přispěním.

Dalibor Zeman, učitel
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Lanové centrum Hájenka Břeclav
Den Země jsme se v letošním školním 
roce rozhodli oslavit celodenním výle-
tem do nedaleké Břeclavi, kde jsme vůbec 
poprvé navštívili, vyhlášené Lanové cen-
trum Hájenka park. Hlavní náplní naše-
ho výjezdu byl program Pevnost Boyard, 
kde museli žáci překonat mnoho těžkých 
úkolů a hádanek, aby sesbírali potřebné 
klíče k získání pokladu otce Fury. Po vy-
nikajícím obědě nás čekal ještě úžasný 
lanový park ve stejném Lednicko-valtic-

kém areálu. Všem dětem i rodičům můžeme lanové centrum jen a pouze doporučit, 
protože po naší skvělé zkušenosti se budeme chtít do Hájenky zcela jistě pravidelně 
vracet. Dalibor Zeman, učitel
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Čarodějnice 
Příběhem čarodějnice Kanistvoory a jejího po-
mocníka pavouka Francoise jsme letos přivítali 
naše žáky – malé čarodějnice a čaroděje v tělo-
cvičně školy. Pavouk Francois je požádal o po-
moc při hledání přísad do čarodějného lekvaru, 
který vaří Kanistvoora ve své Čározoo, kde jsou 
zakletí živočichové – netopýr, ropucha, had, kr-
kavec a kočka. Každý z živočichů, kteří zde by-
dlí, se zde ocitl za nepěkné nelidské chování. Je 

tady za trest. Děti musely vyluštit jména těchto obyvatel a splnit spoustu dalších 
úkolů, aby mohly společně s Kanistvoorou uvařit elixír DOBRÉHO SRDCE: ten 
jediný totiž lidi může chránit. Po celou cestu museli být velmi ostražití, poněvadž 
na ně čekalo, spousta nebezpečných nástrah. Řešili různé šifry, plnili dovednostní 
úkoly, a nakonec museli projít velmi opatrně, a hlavně úplně potichu úsek cesty, kde 
na ně číhalo velké nebezpečí v podobě vzteklého kocoura. Cestu jsme zakončili vý-
robou kouzelného lektvaru s čarodějnicí Kanistvoorou. A do příštího roku má snad 
lektvaru dost, tak se budeme těšit na další dobrodružství.

Renata Svobodová, ředitelka

Co se děje ve školní družině
Jarní měsíce jsou v plném proudu a u nás střídá jedna aktivita druhou. Nejvíce jsme 
se těšili na krásné jarní počasí, kdy budeme co nejvíce pobývat venku na čerstvém 
vzduchu. Velikonoční tvoření jsme zahájili setím obilí, které všechny děti velice 
baví. Velká papírová vajíčka jsme obarvovali pomocí krepového papíru. Nezapo-
mněli jsme ani na dopravní výchovu, která je, hlavně na jaře, velmi důležitá. O tom, 
jak se starat o přírodu jsme si povídali u příležitosti Dne Země. Hodně zábavy jsme 
si užili v čarodějnických kostýmech. V současné době již chystáme dárečky pro ma-
minky a babičky.

Jitka Běťáková, vychovatelka
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Jaký byl konec zimy v klubíčku? S dětmi jsme měli 
karneval, který si všichni užili. Z tělocvičny jsme 
se opět přestěhovali do naší hrací místnosti, kde 
děti řádily především v bazénku s balónky, kte-
rý jim chyběl asi nejvíc. Opět jsme začali tvořit                        
s našima hravýma ručičkama. Jako první jsme po-
mocí prstíkových barviček tvořili hady, kdy se děti 
opravdu vyřádily. Hady jsme si vyzdobili sloup 
(neboli strom) v klubíčku. Pak nás všechny začaly 
postupně navštěvovat bacily. Nemocnost jak dětí, 
ale i maminek byla velká a scházeli jsme se jen ve 
velmi malém počtu, takže další tvoření a příprava 
na Velikonoce nevyšla podle našich představ. Nyní 
už se scházíme opět v plné síle, hrajeme si, tvoří-
me, tancujeme a zpíváme písničky. A co nás čeká 

v posledních dvou měsících školního roku 2023/2024? Vyrazíme s dětmi za dobro-
družstvím do ZOO a možná navštívíme i nějakou zábavnou herničku. Především 
budeme využívat krásných slunečných dnů a každé klubíčko (pokud počasí dovolí) 
se tak budeme scházet na školním hřišti. 

za kolektiv maminek Kateřina Svačinová, vedoucí

ZE  ŽIVOTA MC KLUBÍČKA
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Děti z mateřské školy navštívily starostku
Během měsíce března probíraly děti v mateřské škole téma „čím budu?“. Při této 
příležitosti jim paní učitelky domluvily návštěvu obecního úřadu a já jsem je moc 
ráda ve své kanceláři přijala. Povídali jsme si o tom, čím by chtěli být až budou velcí 
a také o tom, čím jsem chtěla být já, když jsem byla malá…:-). Děti mají vysněná 
zajímavá povolání jako např. herečka, návrhářka, ale také taková ta dětská jako po-
pelář, hasič a „policajt“. Ptala jsem se jich, co se jim líbí ve školce, v obci nebo co 
by chtěly zlepšit. Představila jsem jim ve stručnosti, co obnáší práce starostky. Bylo      
to moc příjemné a upřímné setkání.

Eva Mlýnková, starostka

Otevřené sklepy vinařů Strážnicka
Letošní akce byla poprvé rozdělena do dvou areálů, a to petrovských Plží a sklepy 
Sudoměřice. 

ZE  ŽIVOTA  OBCE



            strana 24                                                                                                                                          2/2024

Návštěvníci měli možnost ochutnat přes 160 vzorků vína 
z 16-ti vinařství. V Plžích zahrála cimbálová muzika Voj-
šica a svou návštěvou a zpěvem tuto akci obohatil mužský 
sbor ze Sudoměřic včetně pana starosty. I díky hezkému 
počasí se akce vydařila a zavítalo k nám hodně milovníků 
vína.

Eva Mlýnková, starostka

Návštěva obce
V prvomájové dopoledne naši obec na-
vštívili ministr dopravy Martin Kupka, 
ministr zemědělství Marek Výborný            
a náměstek hejtmana Jihomoravského 
kraje Jan Zámečník. Ukázali jsme jim 
přístav na Baťově kanále a areál vinných 
sklepů Plže. Probrali jsme nejrůzněj-
ší témata, mimo jiné průběh dostavby 
dálnice D55, rozvoj na Baťově kanále a 
s ministrem zemědělství přišlo také na 

téma zdanění tichého vína. S panem náměstkem jsme diskutovali o dotačních mož-
nostech Jihomoravského kraje. Návštěva se nesla v příjemném přátelském duchu. 
Hostům se u nás moc líbilo. 

Eva Mlýnková, starostka
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Odemykání Baťova kanálu
Odpoledne 1. května tradičně patřilo odemykání Baťova kanálu nejen v Petrově. 
Hlavní odemykání se letos konalo ve Veselí nad Moravou. U nás jsme společně            
s provozovateli služeb a starostou Jarmilem Adamcem z Rohatce zahájili letošní pla-
vební sezónu a symbolicky odemknuli vodní cestu Baťův kanál. Pro příjemné odpo-
lední chvíle zahrála skupina SAVANA, kapitáni z přístavu vozili zájemce na loďkách 
a v Krůtěné zmrzlině probíhala autogramiáda hráčů 1. FC Slovácko. Myslím, že 
jsme měli možnost si užít hezké odpoledne a podvečer.

Eva Mlýnková, starostka

Oslava Dne matek
Tento svátek se slaví pravidelně druhou květnovou neděli. Maminkám a babičkám 
si připravily děti z mateřské a základní školy k jejich svátku dárek ve formě krásného 
vystoupení. Děkujeme učitelskému sboru za trpělivost a nápaditost při nácviku s 
dětmi. Nejmenší děti se proměnily v krásné berušky a broučky, starší byly za kucha-
ře a „uvařily“ maminkám a babičkám hezký taneček a básničku. Školní děti podě-
kovaly, že se o ně maminky a babičky starají po všechna roční období, představily, 
čím by chtěly být, až budou velcí, zahrály pohádku a závěrem představily generaci 
babiček a dědečků. Děkujeme všem za moc milé odpoledne!

Eva Mlýnková, starostka

Vítání občánků
I letos jsme vítání občánků spojili s oslavou Dne matek a mohli jsme si všichni tuto 
slavnou událost užít v hojném počtu. Poděkovali jsme rodičům, že na sebe vzali vel-
kou zodpovědnost a přivedli na svět dítě – nového občana. Dětem jsme popřáli, aby 
měli krásné romantické dětství, pevné zdraví a štěstí. Chlapcům, aby měli odvážná 
a statečná srdce. Aby věděli, co je čest a slušnost a aby vyrostli v moudré muže, kteří 
budou chránit své rodiny. Děvčatům, aby byla krásná a šťastná. Aby jim byla vlastní 
něha a citlivost, která k ženství neodmyslitelně patří. Aby vyrostla v dobré a laskavé 
mámy a ženy, které budou mít srdce na pravém místě.       

 Eva Mlýnková, starostka
Byli přivítání tito noví občánci:

•	 Kryštof Bačík
•	 Carter Paul Devereux
•	 Alex Faltýnek
•	 Dominik Chludil
•	 Melánie Nela Kršová
•	 Adriana Lončíková
•	 Stella Martinková

•	 Tereza Pavlíčková
•	 Tobiáš Studnička
•	 Jan Suchomel
•	 Viola Šňupíková
•	 Sebastian Špírek
•	 Eliška Švrčková
•	 Sofie Vodilková                            
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Výstava obrazů Magdaleny Režňákové
Pořadatelem této výstavy byla obecní knihovna, paní knihovnice Jana Velísková. 
Děkujeme za uspořádání hezké výstavy a Magdě přejeme, aby se jí i nadále dařila 
její tvorba.

Eva Mlýnková, starostka

Mladí hasiči
Do volnočasových aktivit, jimiž se mimo 
soutěžení také zabýváme, patří i envi-
ronmentální výchova a péče a starost          
o přírodu. Dlužíme jí za mnohé. Rozhodli 

jsme se jí část vrátit a ve spolupráci s Hnutím Brontosaurus (finanční podpora) 
jsme vysadili ovocné stromky – jablka, třešně, hrušně kolem cesty do vinohradů. 
Na pomoc jsme si přizvali členy zásahové jednotky a další dobrovolníky. I když 
nám zrovna počasí nepřálo, zvládli jsme stromky zasadit. Ke stromům patří ptáci 

 ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE



            strana 28                                                                                                                                          2/2024

a ti musí někde hnízdit. Trochu jsme jim vypomohli a sestavili jsme pro ně ptačí 
budky, ty jsme rozvěsili na příhodných místech a teď budeme sledovat, jestli se v 
nich opeřencům líbí.

Jana Trojancová, vedoucí

Sbor dobrovolných hasičů

V dubnu jsme uspořádali v naši obci ka-
ždoroční „jarní“ sběr kovového opadu. 
Tímto děkujeme všem občanům, kteří 
nám železo věnovali!!!
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V neděli 28. dubna byla v kostele sv. Václava odsloužena mše svatá za petrovské 
hasiče. V tento den jsme také uctili památku všem zemřelým hasičům na místním 
hřbitově. Zveme vás v neděli 19. května od 14:00 na soutěž dětí a mládeže v požár-
ním sportu – 8. ročník Memoriálu Josefa Javornického, která se uskuteční v areálu 
požární nádrže. Přijděte podpořit naše mladé hasiče na tuto v okolí oblíbenou sou-
těž. Občerstvení zajištěno.

Za všechny členy sboru Vám přeji pohodové dny,
Martin Krůtil, starosta sboru

Z činnosti zásahové jednotky
Od posledního čísla zpravodaje uplynu-
ly sotva 2 měsíce a naše jednotka si při-
psala další 4 pomyslné čárky. Nutno ov-
šem říct, že letošní jaro bylo nejklidnější 
za několik posledních let. Za uply-
nulé 2 měsíce evidujeme pouze 1 výjezd 
– požár budovy. Zbylé 3 události byly ve 
formě vlastní činnosti jednotky. Ačkoliv 
se nejedná o reálné zásahy, počítají se 
tyto činnosti do seznamu událostí, ne-
boť po dobu jejich trvání není jednotka 
schopná výjezdu a musí o své činnosti 
uvědomit Krajské operační a informační 
středisko HZS JHM a následně vypraco-
vat Zprávu o činnosti. V sobotu 2. břez-
na si naše jednotka společně s fotbalisty 
udělala tradiční jarní brigádu. Vyčistili 
jsme požární nádrž od nánosů bahna 
a jiných usazenin. Velké poděkování pa-
tří všem zúčastněným a také především 
panu Kamilu Svobodovi, který nám 
s pomocí bagru obrovsky pomohl. 
V neděli 17. března ve 21:52 hod. 
jsme byli vysláni k požáru skladu bývalé 
firmy v Hodoníně. Zde byl vyhlášen II. 
stupeň požárního poplachu a na místo 
události zamířilo 11 jednotek PO. Na 
likvidaci požáru bylo nasazeno něko-
lik vodních proudů. Od nás se události 
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zúčastnila obě výjezdo-
vá vozidla a 10 hasičů.        
V pátek 19. dubna čle-
nové zásahové jednotky 
a mladí hasiči vysázeli 
nové ovocné stromky v 
aleji na cestě k vinohra-
dům. Nákup stromků 
byl pořízen ve spolu-
práci s Hnutím Bron-
tosaurus. Ve středu             
1. května naše jednotka 
provedla zalití nově vy-
sazené zeleně. Kromě 
výše zmíněné činnosti 
se naše jednotka také 
věnovala preventivně 
výchovné činnosti. V 
pátek 15. března k nám 
na hasičskou zbrojnici 
zavítala návštěva z Ma-
teřské školy v Petrově, 
kde zrovna probírali 
téma „Čím budu“. Děti 
měly možnost si pro-
hlédnout naši hasič-
skou techniku, a také 

se dozvěděli, co všechno si na sebe hasič musí obléct a jak vypadá jeho práce. Ti 
odvážnější se sami zkusili obléct do zásahového kabátu nebo si vyzkoušeli hasičskou 
přilbu. V pátek 26. dubna jsme se zúčastnili Dne bezpečnosti na Střední škole ve 
Strážnici. Studenti se zde mimo jiné mohli seznámit s technikou jednotek požární 
ochrany a Policie ČR. Na všechny přítomné čekaly nejrůznější ukázky od hašení 
požárů až po zadržení ozbrojeného pachatele. Naše jednotka si připravila ukázku 
hašení pomocí vysokotlakého proudu, ukázku hasičské výstroje dle charakteru mi-
mořádné události     a teoretický výklad na téma „Požár v domě/bytě“.

Za zásahovou jednotku
František Salčák, velitel družstva JSDH
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Tělocvičná jednota Sokol Petrov
Do jarní části sezóny vstoupilo A-mužstvo pod vedením nového trenéra p. Ladi-
slava Netopila z Hodonína utkáním na hřišti Tasova, které skončilo remízou 1:1 
(branka Petrova: Netopil D.). V následujícím kole Petrov přivítal na domácím hři-
šti mužstvo Kněždubu, které opět skončilo remízou 1:1 (branka Petrova: Kundrata 
M.). Ve třetím jarním kole odehrál Petrov mistrovské utkání na hřišti Vracova, ve 
kterém Petrov podlehl domácímu oddílu 5:1 (branka Petrova: Zlomek T.). V násle-
dujících dvou kolech Petrov na domácím hřišti nejprve porazil mužstvo Vlkoše v 
poměru 5:0 (branky Petrova: Macháček M. 2x, Netopil D., Janeček D., Pham Duc 
Thang), vítězstvím Petrova v poměru 4:1 skončilo také utkání se Starým Poddvo-
rovem (branky Petrova: Zlomek T. 2x, Pham Duc Thang, Kundrata M.). Poté násle-
dovala porážka Petrova v Dambořicích v poměru 5:0, na kterou zareagoval Petrov 
domácí remízou s mužstvem Dubňany B (branky Petrova: Benovič J., Macháček M., 
Janeček D.). Poté opět následovala porážka Petrova, tentokráte na hřišti Bzence s 
místním B-mužstvem v poměru 5:0.

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Bukovany 21 20 0 1 92:14 60
2 Dambořice 21 20 0 1 84:9 60
3 Velká nad Veličkou 21 14 1 6 67:36 43
4 Bzenec ,,B'' 21 11 2 8 48:35 35
5 Vracov 21 9 2 10 35:45 29
6 Hroznová Lhota ,,B'' 21 9 2 10 36:54 29
7 Radějov 21 9 1 11 31:50 28
8 Násedlovice 21 7 4 10 51:44 25
9 Dubňany ,,B'' 21 7 3 11 50:52 24

10 Vlkoš 21 7 2 12 46:66 23
11 Kněždub 21 6 3 12 25:43 21
12 Starý Poddvorov 21 6 2 13 27:58 20
13 Petrov 21 5 4 12 30:70 19
14 Zarazice 21 2 4 15 28:74 10

Aktuálně se tak A-mužstvo nachází na předposlední 13. příčce OP s počtem 19 
bodů, což v tuto chvíli představuje příčku znamenající sestup do III. třídy. Do konce 
sezóny nás čeká ještě 5 mistrovských utkání. Všichni hráči i členové realizačního 
týmu jsou si vědomi závažnosti situace a úkolu, který byl pro jarní část sezóny sta-
noven – záchrana v okresním přeboru. Mužstvo starší přípravky navazuje na své 
výkony z podzimní části mistrovského sezóny v rámci okresní soutěže (pro jaro 
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byla vytvořena nová soutěž „OP Starší 
přípravka Základ“) a dále získává cenné 
body ze svých utkání. Petrov zvítězil ve 
třech z doposud pěti odehraných jarních 
utkáních. Aktuálně se Petrov nachází na 
6. místě (z celkového počtu 11 mužstev) 
s počtem 9 bodů a skóre 45:48. Účast 
dětí na trénincích i zápasech je hojná. 
Věříme, že se nám do budoucna podaří 
vychovat nadějné fotbalisty, kteří budou 
pokračovat v petrovské fotbalové tradi-
ci. I nadále pokračuje spolupráce s fot-
balovým oddílem Jiskry Strážnice, kdy 
všechna domácí utkání B mužstev star-
ších žáků Strážnice/Veselí jsou sehrána 
v Petrově. V tělocvičně ZŠ Petrov (za ne-
příznivého počasí) nebo na fotbalovém 
hřišti probíhají tréninky „minipříprav-
ky“ (= děti ve věku 3 – 7 let). Tréninky 
se konají vždy v úterý a čtvrtek v čase 17 
– 18 hod. V sobotu 20. dubna uspořádali 
zástupci a příznivci TJ Sokol Petrov sběr 
odpadků v obci Petrov v lokalitě fotbalo-
vého hřiště a okolí (Plže, Babidoly + ob-
last kolem železniční trati a silnice I/55). 
Všem fanouškům děkujeme za přízeň    
a za podporu.

Ladislav Krůtil ml. – jednatel
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ZO ČZS Vinaři Petrov
V uplynulém období 
jsme v našem vinařském 
spolku prožili několik 
významných událostí, 
které nás posunuly vpřed 
a obohatily naše znalos-
ti o víně. Dne 9. dubna  
jsme uspořádali školení 
na téma finalizace a sta-
bilizace vín, které vedli 
odborníci   ze společnosti 
BS se sídlem  ve Velkých 
Bílovicích. Toto školení 
bylo nejen zajímavé, ale 
také velmi poučné. Účast 
našich členů, stejně jako 
zástupců dalších organi-
zací, dosáhla přibližně 
40 osob. Naše účast na 

výstavách také přinesla vynikající výsledky. V březnu jsme se prezentovali na Dru-
žební výstavě vín ve Strážnici, kde Víno Martinek získalo titul šampiona v kategorii 
červených vín a Vinařství Klásek se stalo vítězem odrůdy Sylvánské zelené. Další 
vína byla oceněna zlatou medailí. Dalším významnou akcí byla Místní výstava vín, 
které předcházela degustace. Celkem se jí zúčastnilo 39 degustátorů, kteří ochut-
nali 366 vzorků vína. Z tohoto bohatého výběru získalo zlatou medaili 145 vín, což 
svědčí o vysoké kvalitě prezentovaných vín. Akce se konala tradičně na našem oblí-
beném místě - v areálu Petrovských Plží, a návštěvnost dosáhla přibližně 350 osob. 
Atmosféru umocnilo příjemné počasí, ochutnávka vystavených vzorků, občerstvení 
a živá cimbálová hudba. Vína našich vinařů budou prezentována rovněž na Celo-
státní výstavě vín, která se koná 11. května v Praze a 18. května v Olomouci. Na 
této výstavě získalo medailové ocenění 11 vín našich vinařů. V polovině června se 
uskuteční zájezd pro členy organizace, během kterého navštívíme prestižní vinařství 
na Kyjovsku. A co nás čeká v blízké budoucnosti? Již teď se těšíme na další vinařskou 
událost - tradiční Den vinařů, který se koná 3. srpna 2024. Srdečně zveme všechny 
zájemce, kteří se chtějí podílet na této slavnostní události plné dobrého vína, spo-
lečnosti a zábavy.

Za ZO ČZS – Vinaři Petrov
Petr Horák, předseda
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MS Dolina Petrov
Jsme v období, kdy již probíhá lovecká sezona. A jako každý rok, tak i pro tentokrát 
prosíme o opatrnost a ukázněný pohyb v honitbě. Z hlediska péče o zvěř je důležité 
v těchto měsících postarat se především o klid v honitbě z důvodu kladení (rození) 
mláďat, kdy i tomuto se přispůsobují myslivci MS Dolina Petrov. Dne 20. dubna       
se někteří členové spolku zúčastnili střelecké soutěže, Memoriálu Alina Zábojníka 
na střelnici ve Strážnici, kde se střílel americký trap, zajíc na průseku a lovecké kolo. 
Medajlovou pozici si vystřílel Michal Javornický. Ocenění za krásné druhé místo      
v zastoupení převzal starší ze střelců Javornických. Střelce ještě čeká již tradiční 
klání mezi Petrovem a Strážnicí a závody Okresní přebor + Pohár starostů, Pohár 
předsedy OMS Hodonín družstev.  Střelcům budeme držet pěsti. 

LOVU ZDAR                                                                                      Michaela Grúberová

HC Petrov Rangers- amatérský hokejový tým
Na podzim roku 2023 se v hlavách několika nadšenců zrodil nápad zahrát si ho-
kej na zimním stadionu. Z původního váhavého bruslení v teplácích se vyvinula 
plně vyzbrojená soudržná parta táhnoucí za jeden provaz. Po pár hokejích jen tak 
mezi sebou, se nám ozvali kluci z Hodonína na přátelský zápas. Druhý zápas jsme 
odehráli v Hodoníně před zraky 50 fandících diváků a výsledkem 6:8. Naše hra se 
zlepšuje a teď už se těšíme na začátek sezóny nové, ale ještě nás čeká tvrdá letní 
příprava. Říkáte si kdo jsou ti jedinci, kteří reprezentují náš Petrov tak jsou to: táta 
a syn Javorničtí, táta a syn Úlehlovi, bratři Holišovi, bratři Macalíkovi, Poláček T., 
Krša P., Tokoš Z., Balát D., Gaidos M., Klásek R., Zůbek V., Martinek J. a brankář 
Zezula Petr. Jestli máte chuť, přijďte si s námi zahrát anebo jen tak fandit.
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Za hokejisty HC Petrov Rangers #46# 
Stanislav Macalík
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Petrov žije
V pondělí 6. května jsme přivítali v našem kulturním domě mladé ochotníky Domu 
dětí a mládeže Veselí nad Moravou s muzikálovou pohádkou Ať žijí duchové. My-
slíme si, že měla velký úspěch a děkujeme všem za účast a budeme se na Vás těšit 
17.8.2024 na Chmelobraní.

Za PŽ Veronika Štýblová, předseda

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ

KVĚTEN - ČERVEN

POPELNICE: 27.5., 10.6., 24.6. pondělí  

PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 10.5., 14.6. pátek
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Kroužek stolního tenisu
Zdravím příznivce stolního tenisu              
i ostatní, dne 27. dubna se konal již             
6. ročník mezinárodního turnaje ve stol-
ním tenise 4 členných družstev. Turnaje 
se zúčastnili hráči z Moravy a Slovenska, 
z různých měst a obcí, celkem se zúčast-
nilo 13 družstev. Deset družstev bylo ze 
Slovenska a tři družstva domácích. Tur-

naj se nesl v přátelském duchu, všem se tady moc líbilo a už se těší na další turnaj. 
Domácím hráčům se docela dařilo.

Výsledky turnaje:  1. místo: Amatéri z Bachovej
                                2. místo:  BA Pinčes klub
                                3. místo:  Petrovjané 2

Družstvo Petrovjané 1 se umístilo na 6. místě a Petrovjané 3 na 11.místě. Chceme 
poděkovat obecnímu úřadu, základní a mateřské škole za to, že se tato akce mohla  
uskutečnit v prostorách tělocvičny a Kulturně společenského centra Petrov. Podě-
kování patří také sponzorům: Pivotéka Michal Staněk, vinařství Klásek, vinařství 
M.Martinek, vinařství Hudeček, vinařství Tomanovský. 
A na závěr, kdo by se chtěl podívat na fotky, výsledky a kde jsou turnaje, najdete je 
na stránkách  www.stolnotenisovyturnaj.eu                                      

Ján Benovič, vedoucí        

Rodina Lukáše Teplého děkuje všem, kteří se s ním přišli rozloučit      
na poslední cestě jeho životem.
Děkují za projevenou soustrast a květinové dary.

PODĚKOVÁNÍ
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Jubilanti v měsíci březnu, dubnu a květnu:

Březen

  1.3. Věra Haraštová
  1.3. Anežka Březovská
  8.3. Marie Peťová
13.3. Josef Hofman
16.3. Božena Ryšavá
17.3. Růžena Šarová

Duben

  1.4. Anna Obrtlíková
  3.4. Anna Zůbková
13.4. Božena Ryšavá
21.4. Marie Fordinálová
22.4. František Obrtlík

Květen

12.5. Marie Šebestová
12.5. Pavel Dekař
16.5. Rudolf Babic
22.5. Alžběta Březovská
27.5. Marie Gajdová
30.5. Josef Obrtlík

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Narodili se: 

Dominik Chludil
Kryštof Bačík

Zemřeli:

Marie Koštuříková
Marie Martinková
Lukáš Teplý

                               

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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Oslava
Dne matek
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